АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2022 г                                                                                       № 20
д.Чаплыгина
Об утверждении годового отчета о ходе реализации и оценке эффективности  муниципальных программ Пашковского сельсовета Курского района Курской области за 2021 год

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования  «Пашковский сельсовет» Курского района Курской области, Постановлением Администрации Пашковского сельсовета Курского района Курской области №492  от 01.11.2016г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пашковского сельсовета Курского района Курской области» , Администрация Пашковского сельсовета Курского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности  муниципальных программ Пашковского сельсовета Курского района Курской области за 2021 год.

       2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Пашковского сельсовета Курского района Курской области в сети Интернет.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      4. Настоящее постановление вступает  в силу  со дня его подписания.

Глава Пашковского сельсовета

Курского района Курской области                                                        Хорьяков С.Н.
Утвержден

Постановлением Администрации

Пашковского сельсовета

Курского района Курской области

   от     25.03.2022 г № 20
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о ходе реализации и оценке эффективности  муниципальных программ Пашковского сельсовета Курского района Курской области за 2021 год.

    (руб)
	Наименование

	ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Утверждено на 2021 год
	Исполнено в 2021 году
	Неисполненные назначения

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	5672191,32
	5672191,32
	0,0

	Муниципальная программа  «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Пашковского сельсовета Курского района Курской области на 2019-2023 годы»
	001
	01
	13
	04 0 00 00000

	100000,00
	100000,00
	0,0

	Подпрограмма «Проведение муниципальной политики в области имущественных  и земельных отношений» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Пашковского сельсовета Курского района Курской области на 2019-2023 годы»
	001
	01
	13
	04 2 00 00000

	100000,00
	100000,00
	0,0

	Основное мероприятие «Осуществление мероприятий в области имущественных и земельных отношений»
	001
	01
	13
	04 2 01 00000

	100000,00
	100000,00
	0,0

	Мероприятия в области имущественных отношений
	001
	01
	13
	04 2 01 С1467

	80000,00
	80000,00
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	001
	01
	13
	04 2 01 С1467
	200
	80000,00
	80000,00
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	04 2 01 С1467
	240
	80000,00
	80000,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	04 2 01 С1467
	244
	80000,00
	80000,00
	0,0

	Мероприятия в области земельных отношений
	001
	01
	13
	04 2 01 С1468

	20000,00
	20000,00
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	04 2 01 С1468
	200
	20000,00
	20000,00
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	04 2 01 С1468
	240
	20000,00
	20000,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	04 2 01 С1468
	244
	20000,00
	20000,00
	0,0

	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений  в Пашковском сельсовете Курского района Курской области на 2018-2022 годы»
	001
	01
	13
	12 0 00 00000

	5000,00
	5000,00
	0,0

	Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории  Пашковского сельсовета  Курского района Курской области» муниципальной программы «Профилактика правонарушений  в Пашковском сельсовете Курского района Курской области на 2018-2022 годы»
	001
	01
	13
	12 2 00 00000

	5000,00
	5000,00
	0,0

	Основное мероприятие «Проведение профилактических мероприятий, направленных на профилактику правонарушений, борьбы с коррупционными проявлениями, повышению культуры толерантного поведения в обществе, формирование позитивного общественного мнения о работе служб, обеспечивающих профилактику правонарушений»
	001
	01
	13
	12 2 01 00000

	5000,00
	5000,00
	0,0

	Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального образования
	001
	01
	13
	12 2 01 С1435

	5000,00
	5000,00
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	12 2 01 С1435
	200
	5000,00
	5000,00
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	12 2 01 С1435
	240
	5000,00
	5000,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	12 2 01 С1435
	244
	5000,00
	5000,00
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	001
	03
	00

	35430,00
	35430,00
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	001
	03
	10

	35430,00
	35430,00
	0,0

	Муниципальная программа  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Пашковском сельсовете Курского района Курской области на 2017-2021 годы»
	001
	03
	10

	35430,00
	35430,00
	0,0

	Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Пашковском сельсовете Курского района Курской области на 2017-2021 годы»
	001
	03
	10
	13 1 00 00000

	28630,00
	28630,00
	0,0

	Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории»
	001
	03
	10
	13 1 01 00000

	28630,00
	28630,00
	0,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципальных образований
	001
	03
	10
	13 1 01 С1415

	28630,00
	28630,00
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	03
	10
	13 1 01 С1415
	200
	28630,00
	28630,00
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	03
	10
	13 1 01 С1415
	240
	28630,00
	28630,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	03
	10
	13 1 01 С1415
	244
	28630,00
	28630,00
	0,0

	Подпрограмма  «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Пашковском сельсовете Курского района Курской области» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Пашковском сельсовете Курского района Курской области на 2017-2021 годы»
	001
	03
	10
	13 2 00 00000

	6800,00
	6800,00
	0,0

	Основное мероприятие «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона»
	001
	03
	10
	13 2 01 00000

	6800,00
	6800,00
	0,0

	Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах
	001
	03
	10
	13 2 01 С1460

	6800,00
	6800,00
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	03
	10
	13 2 01 С1460
	200
	6800,00
	6800,00
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	03
	10
	13 2 01 С1460
	240
	6800,00
	6800,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	03
	10
	13 2 01 С1460
	244
	6800,00
	6800,00
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	001
	05
	00

	4714761,61
	4714761,61
	0,0

	Благоустройство
	001
	05
	03

	4714761,61
	4714761,61
	0,0

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Пашковском сельсовете Курского района Курской области на 2019 – 2023 годы»
	001
	05
	03
	05 0 00 00000

	98000,00
	98000,00
	0,0

	Подпрограмма «Повышение энергетической эффективности в Пашковском сельсовете Курского района Курской области» муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Пашковском сельсовете Курского района Курской области на 2019 – 2023 годы»
	001
	05
	03
	05 1 00 00000

	98000,00
	98000,00
	0,0

	Основное мероприятие «Осуществление мероприятий в области энергосбережения»
	001
	05
	03
	05 1 01 00000

	98000,00
	98000,00
	0,0

	Мероприятия в области  энергосбережения
	001
	05
	03
	05 1 01 С1434

	98000,00
	98000,00
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	05
	03
	05 1 01 С1434
	200
	98000,00
	98000,00
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	05
	03
	05 1 01 С1434
	240
	98000,00
	98000,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	05
	03
	05 1 01 С1434
	244
	98000,00
	98000,00
	0,0

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Пашковском сельсовете Курского района Курской области на 2017-2021 годы»
	001
	05
	03
	07 0 00 00000

	4616761,61
	4616761,61
	0,0

	Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Пашковского сельсовета Курского района Курской области» муниципальной  программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Пашковском сельсовете Курского района Курской области на 2017-2021 годы»
	001
	05
	03
	07 3 00 00000

	4616761,61
	4616761,61
	0,0

	Основное мероприятие «Осуществление мероприятий по благоустройству территории населенных пунктов»
	001
	05
	03
	07 3 01 00000

	4616761,61
	4616761,61
	0,0

	Мероприятия по благоустройству
	001
	05
	03
	07 3 01 С1433

	4616761,61
	4616761,61
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	05
	03
	07 3 01 С1433
	200
	4616761,61
	4616761,61
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	05
	03
	07 3 01 С1433
	240
	4616761,61
	4616761,61
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	05
	03
	07 3 01 С1433
	244
	4412316,20
	4412316,20
	0,0

	Закупка энергетических ресурсов
	001
	05
	03
	07 3 01 С1433
	247
	204445,41
	204445,41
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	001
	08
	00

	809003,71
	809003,71
	0,0

	Культура
	001
	08
	01

	809003,71
	809003,71
	0,0

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Пашковском сельсовете Курского района Курской области на 2017-2021 годы»
	001
	08
	01
	01 0 00 00000

	809003,71
	809003,71
	0,0

	Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры в Пашковском сельсовете Курского района Курской области на 2017-2021 годы»
	001
	08
	01
	01 1 00 00000

	809003,71
	809003,71
	0,0

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности культурно-досугового дела»
	001
	08
	01
	01 1 01 00000

	809003,71
	809003,71
	0,0

	Оплата труда работников учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений
	001
	08
	01
	01 1 01 13330

	130398,00
	130398,00
	0,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	08
	01
	01 1 01 13330
	100
	130398,00
	130398,00
	0,0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	001
	08
	01
	01 1 01 13330
	110
	130398,00
	130398,00
	0,0

	Фонд оплаты труда учреждений
	001
	08
	01
	01 1 01 13330
	111
	100152,00
	100152,00
	0,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	001
	08
	01
	01 1 01 13330
	119
	30246,00
	30246,00
	0,0

	Оплата труда работников учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений
	001
	08
	01
	01 1 01 S3330

	254319,57
	254319,57
	0,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	08
	01
	01 1 01 S3330
	100
	254319,57
	254319,57
	0,0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	001
	08
	01
	01 1 01 S3330
	110
	254319,57
	254319,57
	0,0

	Фонд оплаты труда учреждений
	001
	08
	01
	01 1 01 S3330
	111
	195330,00
	195330,00
	0,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	001
	08
	01
	01 1 01 S3330
	119
	58989,57
	58989,57
	0,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	001
	08
	01
	01 1 01 С1401

	424286,14
	424286,14
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	08
	01
	01 1 01 С1401
	200
	424286,14
	424286,14
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	08
	01
	01 1 01 С1401
	240
	424286,14
	424286,14
	0,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	001
	08
	01
	01 1 01 С1401
	242
	79613,10
	79613,10
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	08
	01
	01 1 01 С1401
	244
	265557,09
	265557,09
	0,0

	Закупка энергетических ресурсов
	001
	08
	01
	01 1 01 С1401
	247
	79115,95
	79115,95
	0,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	001
	11
	00

	7996,00
	7996,00
	0,0

	Массовый спорт
	001
	11
	02

	7996,00
	7996,00
	0,0

	Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Пашковском сельсовете Курского района Курской области на 2017-2021 годы»
	001
	11
	02
	08 0 00 00000

	7996,00
	7996,00
	0,0

	Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Пашковском сельсовете Курского района Курской области на 2017-2021 годы»
	001
	11
	02
	08 3 00 00000

	7996,00
	7996,00
	0,0

	Основное мероприятие «Организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»
	001
	11
	02
	08 3 01 00000

	7996,00
	7996,00
	0,0

	Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни
	001
	11
	02
	08 3 01 С1406

	7996,00
	7996,00
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	11
	02
	08 3 01 С1406
	200
	7996,00
	7996,00
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	11
	02
	08 3 01 С1406
	240
	7996,00
	7996,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	11
	02
	08 3 01 С1406
	244
	7996,00
	7996,00
	0,0